Vsi pozvani naj do 10. avgusta sporoče, da bodo pravočasno prišli. Ako bi bil kdo zakonito zadržan, »non licet mittere procuratorem, sed Episcopum de impedimento certionem faciat (kan. 359, § 1.).

Prav vsi poklicani so po kan. 359. § 2. obvezani, da pridejo. Upam, da ne bo treba koga šele »compellere« ali celo »punire« (kan. 359, § 2.).

Za nadnaravne uspehe velja resnica: »Neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat, Deus« (I. Cor. 3, 7). Iz tega razloga nujno prosim, da gospodje z menoj skupno molite, naj nas Bog tako vodi, da bomo sklenili vse, kar in kakor je potrebno za naše novodobno pastirovanje. Cor Jesu sacratissimum, miserere nobis! Maria, Sedes sapientiae, ora pro nobis!

V Ljubljani na praznik sv. Cirila in Metoda, dne 5. julija 1924.

† Anton Bonaventura,
škof.

40.

**DUHOVNA SKRB ZA GOJENCE ŠKOFIJSKEGA ZAVODA
SV. STANISLAVA V ČASU POČITNIC.**

Venerabiles fratres! Specialis cura pastoralis illis iuvenibus impendenda est, quos in Instituto ad S. Vitum in spem futurae vocationis ecclesiasticae alendos et educandos suscepimus.

Ne tamen bonum semen, quod anno scholastico a moderatoribus et professoribus seminatur ac colitur, tempore vacationum zizaniis mundanis suffocetur, pro amore, quo erga Christum Pastorem et Episcopum animarum nostrarum omnes ferimur, enixe Vos exhortamur, ut opus in Lycaeum Episcopali coeptum domi quamplurimum foveatis et iuvenes a saeculi contragiosis arceatis (can. 1353). Duplici obligatione erga hos iuvenes vos obstrictos sentiatis.

Inde 1^o curetis, ut studiosi exercitia pietatis, si non ad litteram, saltem ad mentem Statutorum domi quoque peragant (Missa quotidiana, frequentia sacramentorum, lectio spiritualis);

2^o caveatis, ne in pericula incident, quibus spes vocationis labefactaretur. Quapropter impediatis:

a) ne studiosi partes agant in spectaculis mixtis (mešane vloge); ab omni repraesentatione immodesta eos arceatis.

b) ne vino vel herbae nicotianae faveant; quoad has delectationes summa temperantia commendetur;

c) minime toleretis, si studiosi Lycaeum Episcopalis cauponas frequentare vellent,

De caetero paternē cum eis agatis, bonis animis eos suscipiatis, quoties domum parochiale adeunt; eorum modestam cooperationem in ecclesia et in cancellaria ne dedignemini.

De defectibus in Clero occurrentibus nunquam coram iuvenibus loqumini; querimoniis, si contra superiores Instituti moventur, ne facile credatis. Bonis exemplis eis praeluceatis, etiam a specie mali abstinentes, nam sinister modus agendi sacerdotum non raro destruit vocationes ecclesiasticas »ceu turbo nascentes rosas«.

Quae si praestiteritis studiosi Nostri corona Vestra et gaudium Vestrum erunt in Domino.

Ljubljana, in festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli 1924.

† Antonius Bonaventura,
episcopus.

41.

DUHOVNE VAJE.

Za gospode duhovnike, ki niso pozvani na škofijsko sinodo, bodo skupne duhovne vaje zadnji teden meseca julija in sicer v zavodu sv. Stanislava. — Začele se bodo v ponedeljek, dne 28. julija in dokončale v petek, dne 1. avgusta. — Opozorim gospode na kan. 126 novega zakonika. — Gospodje, ki se bodo teh duhovnih vaj udeležili, naj se do 25. julija priglase pri škofijskem ordinariatu ali pri upravi zavoda.

V Ljubljani, dne 29. junija 1924.

† Anton Bonaventura,
škof.

42.

KANONIČNA VIZITACIJA IN BIRMOVANJE.

Kanonično vizitacijo in birmovanje bom opravil dne 21. julija v Dobrniču in dne 24. avgusta na Viču pri Ljubljani.

V Ljubljani, dne 29. junija 1924.

† Anton Bonaventura,
škof.

43.

VOZILA V PROCESIJAH.

Ordinarius Bergomensis Sacrae Rituum Congregationi sequentia dubia reverenter exposuit:

»I. An liceat vel expeditat in solemnioribus processionibus, quibus defertur Ssmum Eucharistiae Sacramentum, praecipue cum finis impunitur Eucharisticis conventibus, deferre Ssmum Sacramentum super currum triumphalem, baldachino coopertum, magnificeque exornatum, equis tractum, super quem ascendit etiam sacerdos, qui processioni praeest, quique Ostensorium regit genuflexus?

II. An usus currus et equorum, ut supra, liceat vel expeditat cum, loco Ssmi Sacramenti, deferunter vel statuae Beatae Virginis Mariae, vel Sanctorum exuviae?

III. An usus currus et equorum, ut supra, liceat vel expeditat non solum ratione extraordinariae solemnitatis, sed etiam cum processio iter nimis longum percurrere debeat?

IV. An curru equis tructo possit substitui vehiculum quod vulgo »automobile« audit?«

Et Sacra Rituum Congregatio, auditio specialis Commissionis suffragio, praepositis quaestionibus respondendum censuit: negative in omnibus, et ad mentem. Atque ita rescripsit et declaravit die 28. octobris 1922

† A. Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. † S.

Alexander Verde,
Secretarius.

Mens est: Quoad primam quaestionem preclarum exstat exemplum Congressus Eucharistici Internationalis Romae habiti anno 1922, in quo nullus currus adhibitus fuit pro deferendo Ssmo Eucharistiae Sacramento in solemni processione; idque omnio factum est iuxta dispositiones Caeremonialis Episcoporum, lib. II., cap. 33, de processione Ssmi Sacramenti in Festo Corporis Christi, et Decretorum.